# Bekanntmachung einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Lüdershagen

Sitzungstermin:		Uhrzeit:
	Montag, den 25.06.2012	19:30 Uhr
Ort der Sitzung:	in der FFw Lüdershagen	

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- Feststellen der Beschlussfähigkeit, der Anwesenheit, der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen
- 3. Bestätigung und Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Einwohnerfragestunde
- Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung
- 6. Bericht der Bürgermeisterin über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 7. Haushaltssatzung und -plan 2012 der Gemeinde Lüdershagen
- Beratung und Beschluss zur Kalkulation der Gebühren für die zentrale
  Schmutzwasseranlage der Gemeinde Lüdershagen
- 9. Beratung und Beschluss der 3. Änderung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Schmutzwasserbeseitigung in der Gemeinde Lüdershagen
- Stellungnahme der Gemeinde Lüdershagen zum Bauantrag des Bauherrn
  Rüdiger Menssing für das Vorhaben Errichtung eines Carports
- Stellungnahme der Gemeinde Lüdershagen zum Bauantrag der Bauherrin Ena Wolf für das Vorhaben Errichtung einer offenen Kleingarage (Carport) mit Abstellraum

#### Nichtöffentlicher Teil

 Widerspruch vom 19.04.2012 gegen den Ablehnungsbescheid zum Schulbesuch in Ribnitz-Damgarten

## Öffentlicher Teil

- 13. Bekanntgabe der Beschlüsse, die im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasst wurden
- 14. Schließung der Sitzung

Die Beschlüsse der letzten Sitzungen können während der Sprechzeiten im Amt Barth eingesehen werden.

Barth, den 15.06.2012

Gerhild Balzer